
令和２年９月８日 

保護者各位 

あやめ原こども園 

園 長 新川宏人 

 

令和 2 年度 第 7 回あやめ原運動会 会場変更について 

日頃より本園の保育・教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。また、この度は、非常時強い台風 10 号の接近に伴い、園児・保護者・職員の安全

性を考慮し、臨時休園とさせていただいたことにご理解くださいましてありがとうご

ざいました。幸いにも、園の方は、大きな被害はありませんでした。 

さて、新聞等でも報道されましたが、週末に市役所より連絡があり、急遽、都城市

営体育館が５日から閉鎖となる旨のご連絡がありました。理由としては、体育館の天

井部からアスベストが検出され、人体には影響はないけれども安全面を考慮して、来

年３月末まで体育館を閉鎖するとのことです。 

したがって、市役所からの代替施設のご提案をいただき、下記の会場に変更させて

いただきます。 

運動会の間際での会場変更により、保護者の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、何卒ご理解とご了承のほど、宜しくお願いいたします。 

 

【変更会場】 早水公園体育文化センター（アリーナ） 

住所：〒885-0016 都城市早水町 3867 番地 

 


